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روزنه

سخنگوی وزارت خارجه:
ایجاد شکاف بین ایران، روسیه و 

ترکیه از اهداف حمله به سوریه بود 
بهرام قاسمی، سخنگوی وزارت خارجه، در  �

اولین نشست خبری خود  در سال ۹۷ درباره 
حملات اخیر اسرائیل به تأسیسات نظامی در 
سوریه و شهادت تعدادی ایرانی در پایگاه هوایی 
تیفور، گفت: «فکر می کنم درباره تجاوز رژیم 
اشغالگر قدس به سوریه، جمهوری اسلامی 
ایران، به موقع مواضع لازم را اتخاذ و بیان کرده 
است. درواقع هر آنچه باید گفته شود حق دولت 
و مردم سوریه است که در مقابل تجاوزات رژیم 
صهیونیستی تصمیمات لازم را اتخاذ کرده و 

عکس العمل نشان دهد».
مافیای کربلا پیگیری می شود

سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ به اخبار 
منتشرشده مبنی بر اینکه برخی از دلالان از 
خانواده زندانیان ایرانی در کربلا پول هایی را 
به ادعای آزادکردن زندانیان آنها اخذ کرده اند، 
گفت: «اخباری دریافت کرده ایم که برخی افراد 
سودجو مافیای کوچکی در این زمینه شکل 
داده اند؛ این موضوع از سوی کنسولگری ما در 
کربلا و همچنین سفارت کشورمان در عراق 
در حال پیگیری است و امیدواریم با همکاری 
مقامات عراقی بتوانیم به زودی این مشکل را 
رفع کنیم». سخنگوی وزارت امور خارجه در 
پاسخ به اینکه آیا مشارکت انگلیس و فرانسه با 
آمریکا در جریان حمله به سوریه می تواند ناشی 
از تحت فشار قراردادن ایران در ارتباط با مسائل 
موشکی باشد، گفت: «اقدامی که در تجاوز به 
سوریه صورت گرفت، یک اقدام تجاوزکارانه و 
خلاف همه موازین بین المللی بود. این اقدام، 
اقدامی نابجا، غلط و جنگ افروزانه تلقی می شود 
و قطعا نمی تواند تأثیری در سیاست های ایران 
داشته باشد». قاسمی با بیان اینکه ایران، روسیه 
و ترکیه به عنوان سه کشور ضامن آتش بس در 
سوریه در نشست آستانه حضور دارند، گفت: 
«این کشورها با وجود اشتراک نظرهایی که دارند، 
ممکن است درباره  برخی از مسائل مربوط به 
این بحران اختلاف نظرهایی نیز داشته باشند. 
شرکت در این نشست ها به معنای یکسان بودن 
دیدگاه های سه کشور در مورد همه مسائل نیست 
و همان طور که گفتم ممکن است در برخی از 
مسائل اختلاف نظرهایی داشته باشیم و معتقدیم 
باید با تمام توان و بدون اجازه به حاسدین برای 
ایجاد اختلاف بین سه کشور کار خود را ادامه 
دهیم. شاید یکی از اهداف حمله به سوریه، ایجاد 
شکاف بین سه کشور ضامن آتش بس در سوریه 

بوده است ولی تنها عامل نیست».
از گمانه زنی پرهیز می کنم

سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ به اظهارات 
اخیر وزیر خزانه داری آمریکا مبنی بر اینکه عدم 
تمدید تعلیق تحریم های ایران از سوی ترامپ 
در ماه می به منزله خروج از برجام نیست و 
آیا این موضوع حکایت از توافقی پشت پرده 
بین اروپا و آمریکا در مورد برجام دارد، گفت: 
«من از گمانه زنی پرهیز می کنم. اخبار متعدد و 
متناقضی در این زمینه در رسانه ها منتشر شده 
و ما سخنان متعدد و متناقضی نیز درباره ایران 
از سوی مقامات آمریکایی دریافت می کنیم و در 
رسانه ها مشاهده می کنیم در یک جایگاه رسمی 
نمی توانیم در مورد این اظهارنظرها صحبت 
کنیم و برخی از آنها گمانه زنی های فردی است 
درباره  تصمیم احتمالی آمریکا در مورد برجام. 
درباره  تصمیم آمریکا در ارتباط با برجام باید صبر 
کرد و من فکر می کنم که هنوز تصمیم قاطعی از 
سوی مقامات آمریکایی در این زمینه گرفته  نشده 
و باید در این چارچوب به شخصیت و کاراکتر آقای 
ترامپ نیز توجه داشت که بعضا نشان داده که 
در بزنگاه ها تصمیمات متفاوتی را اتخاذ می کند. 

بنابراین باید در این مورد صبر کنیم».
سخنگوی وزارت خارجه درباره جلسه روز 
یکشنبه سران اتحادیه عرب و مواضع ضدایرانی 
سران برخی از کشورها در این جلسه، تصریح 
کرد: «اتحادیه عرب بر اساس رویه قبلی خود 
متأسفانه تحت تأثیر القائات برخی از اعضای 
آن به  ویژه مقامات سعودی است و بر اساس این 
القائات، اتهامات و مسائلی کاملا غلط و نادرست 
را به ایران نسبت می دهند». او با بیان اینکه 
مقامات سعودی فراموش کرده اند که دشمن 
ایران و جهان عرب چه کسانی هستند و متأسفانه 
تلاش می کنند از این نشست برای واردکردن 
اتهاماتی به ایران استفاده کنند، ادامه داد: در 
بیانیه پایانی نشست روز گذشته نیز در چهار بند 
اتهاماتی نادرست علیه ایران مطرح شد و در 
حاشیه نشست مقامات سعودی در مصاحبه هایی 

اظهاراتی را علیه ایران مطرح کردند.
درباره قاچاق انسان رایزنی می کنیم

سخنگوی وزارت خارجه درباره برخی اخبار 
منتشرشده مبنی بر اینکه اتباع افاغنه به صورت 
غیرقانونی از مرز ایران خارج  شده و به سمت 
ترکیه رفته اند و آنها مدعی شدند که  هنگام 
خروج از ایران با هیچ گونه موانع قانونی روبه رو 
نبوده اند، گفت: «در ارتباط با مرزها و تحکیم 
امنیت آنها برای جلوگیری از قاچاق انسان 
رایزنی ها و تماس هایی بین ایران و کشورهای 

همسایه ازجمله ترکیه در جریان بوده و هست».
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باز نشسته تأمین اجتماعی هستم. سه روز از  �
نوبت پرداخت حقوقم گذشته، ولی پرداخت 

نکرده اند. تأمین اجتماعی توضیح بدهد. 
از فرمانداری تهران و همچنین از استانداری  �

تهران خواهشمند است جلوی افزایش بی رویه 
و  درون شهری  تاکسی های  کرایه  نرخ های 
برون شهری و همچنین اتوبوس ها و مترو را 
بگیرند، چون متأسفانه نرخ کرایه استفاده از 

حمل و نقل عمومی خیلی بالا رفته است. 
مینایی از تهران

کاش مسئولان شورای شهر یا شهردار تهران  �
خودشان از نزدیک سری به مترو بزنند شاهد 
شلوغی مترو و ازدحام دست فروشان باشند. 
مسئولان مترو هم می گویند به ما دستور داده اند که 
با اینها کاری نداشته باشیم. به نظر شما مترو جای 

مناسبی برای دست فروشی است؟ 
این پیام را بارها در ستون الوشرق چاپ کردین،  �

ولی دریغ از یک جواب. ما کارمندان بازنشسته 
مخابرات در سال ۸۰، ۹۰ میلیون پول دادیم و قرار 
بود تعاونی مسکن مخابرات پنج ساله خانه ها را 
به ما تحویل دهند که متأسفانه خانه ها به صورت 
نیمه کاره رها شده و جوابگوی ما نیستند. لطفا یک 

نفر پاسخ گوی ما باشد. 
نظر به اینکه هرسال وضعیت محیط زیست بدتر  �

می شود، به خصوص در ایام تعطیل که مسافرها به 
شمال می روند و خیلی از جنگل ها آتش می گیرند 
که برخی از آنها هم به صورت عمدی است، 
من پیشنهاد می کنم حفاظت از محیط زیست را 
به عنوان یک درس در مراکز آموزشی بگنجانند که 
نسل آینده به صورت آموزشی این موضوع را درک 

کند که محیط زیست برای زندگی است. 
محمدتقی محبعلی

گرانی شیرینی: قیمت شیرینی به قدری گران  �
است که کام مردم را تلخ می کند. چرا جلوی 
جولان گرانی های کاذب را نمی گیرند و قرار است 

افسار سرکش گرانی تا کجا پیش برود؟ 
فرزین جبلی

دبه! برخی  از کاسب ها یا افرادی که با آنها  �
سروکار داریم، هنگام خریدوفروش اجناس عمده 
یا وعده هایی که داده اند، خلف وعده می کنند و 
به قول معروف دبه درمی آورند!  ای کاش همگی 
به اصول، عقاید، وظیفه و تعهدی که در مقابل 

یکدیگر داریم، پایبند باشیم. 
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شرق:  روز گذشته وزیران خارجه کشورهاي عضو 
اتحادیه اروپا در لوکزامبورگ دور هم جمع شدند تا براي 
برون رفت از دوراهي خروج از برجام یا جلب رضایت 
دونالد ترامپ، راهي پیدا کنند. راهي که هم بتواند این 
توافق و منافع آن  را براي اروپا حفظ کند و هم بتواند 

رئیس جمهوري آمریکا را با استمرار آن همراه کند.
دونالد ترامپ، رئیس جمهوري آمریکا در آخرین 
موعد تمدید تعلیق تحریم هاي هسته اي ایران، گفته 
براي آخرین بار این کار را انجام مي دهد و به شرکاي 
اروپایي اش هشدار داده که اگر آنچه نواقص این توافق 
مي داند را رفع نکند، دیگر تعلیق تحریم ها را تمدید 
نخواهد کرد. مهلت اجرائي شدن این هشدار تا ۱۲ مي 
(۲۲ اردیبهشت) است. از همین رو روز گذشته اعضاي 
اتحادیه اروپا در لوکزامبورگ جمع شدند تا راه حلي 
بیندیشند. اگرچه فدریکا موگریني پیش از نشست در 
جمع خبرنگاران گفته بود که قرار نیست در این نشست 
تصمیمي در مورد تصویب تحریم هاي جدید علیه ایران 
گرفته شود؛ اما وزراي خارجه اتحادیه اروپا مي خواستند 
در بروکسل درباره موضع مشترک اتحادیه درباره ایران و 

برجام، تصمیمي واحد بگیرند.
با  مصاحبه  در  آمریکایي  مقامات  دیروز 
«آسوشیتدپرس» مدعي شده بودند که توانسته اند نظر 
موافق فرانسه و آلمان را براي مشروط کردن ادامه حیات 
برجام به قبول محدودیت هاي موشکي و دسترسي 
نامحدود به سایت هاي نظامي ایران، جلب کنند؛ اما 
اروپا آنچنان در همراهي با «دونالد ترامپ» علیه ایران، 
یکپارچه نیست. بعد از چند ساعت نشست و رایزني، خبر 
آمد که انگلیس، فرانسه و آلمان در طرح تحریم هاي 
جدید علیه ایران ناکام ماندند. به گزارش «رویترز» در 
این نشست وزراي امور خارجه اتحادیه اروپا راه هاي 
متقاعدکردن آمریکا براي خارج نشدن از توافق هسته اي 
ایران را بررسي کردند؛ اما تصمیم گرفتند تحریم هاي 

جدیدي علیه تهران اعمال نکنند.
در نشست دیروز وزیران خارجه اتحادیه اروپا 
کشورهاي اروپایي نتوانستند بر سر اعمال تحریم هاي 
جدید علیه ایران به توافق برسند. ایتالیا با این تحریم ها 
مخالف بود و این نگراني در میان کشورهاي اروپایي 
وجود داشت که تحریم نمي تواند ترامپ را براي ماندن 

در توافق هسته اي با ایران قانع کند.
«سیمون کاویني»، وزیر خارجه ایرلند، گفته است: «در 
جلسه وزیران خارجه اتحادیه اروپا احتمال بقاي برجام 
بدون آمریکا و لزوم احتمالي افزودن نام هاي بیشتري به 
فهرست تحریم هاي اروپا بررسي شد، اما هیچ تصمیمي 
درخصوص تحریم اتخاذ نشد. به گزارش «ایرنا» در این 
جلسه سؤالاتي از وزیران امور خارجه آلمان، فرانسه و 
انگلیس درخصوص گفت وگوهاي آنها با طرف آمریکایي 
مطرح شد.  کاویني تصریح کرد: مهم این است که دو 
مسئله را از هم تفکیک کنیم: یکي توافق هسته اي با 
ایران است که از لحاظ راستي آزمایي هسته اي موفق 
بوده است و مسئله دیگر نگراني هاي جدي ما در اتحادیه 
اروپا درباره نفوذ ایران در منطقه و برنامه موشکي است 

که مسئله اي کاملا جدا از توافق هسته اي است. 
او افزود: در واشنگتن ظاهرا این دو مسئله به یک 
بحث واحد تبدیل شده است اما در اروپا اینها بحث هاي 
جداگانه اي هستند. ما قویا خواستار محافظت از این 
توافق هستیم و نگراني بزرگ مسلما این است که آمریکا 
یا پیش از ۱۲ مي  یا حوالي این تاریخ ممکن است این 
توافق را رها کند و بحث هاي ما حول این مسئله بود 
که آیا امکان حفظ و ادامه برجام در صورتي که آمریکا 
بخشي از آن نباشد وجود دارد یا نه. به گفته کاویني 
توافق نشست این بود که اروپا باید یکپارچه و متحد عمل 
کند و اعتماد زیادي به سه کشور اروپایي مشارکت کننده 
در برجام وجود داشت اما هیچ تصمیمي در زمینه 
افزایش تحریم ها اتخاذ نشد. آن طور که رویترز خبر داد 
است، امروز فرانسه، انگلیس و آلمان با توجیه تلاش 
براي متقاعدکردن ترامپ به  ماندن در برجام، پیشنهاد 
مي دهند که تحریم هایي علیه فرماندهان و شبه نظامیان 
طرفدار ایران در سوریه اعمال شود. بعد از پایان این 
نشست «ژان-ایو لودریان»، وزیر خارجه فرانسه بدون 
حرفي درباره ایران محل اجلاس وزیران را ترک کرد. 
لودریان در این نشست برخلاف هفته هاي گذشته هیچ 
اظهارنظري درباره برنامه هسته اي یا موشکي ایران 
نکرد. به گزارش «فارس» چند دیپلمات در بروکسل به 
خبرنگاران رویترز گفته اند که این تصمیم مي تواند به 
معناي بي اعتنایي اروپا به ضرب الاجل ۲۲ اردیبهشت 
ترامپ باشد. «ژان اسلبورن»، وزیر امور خارجه 
لوکزامبورگ نیز درباره بحث تحریم هاي جدید اروپا علیه 
ایران هم گفت: «اگر نیازمند به «ژستي» براي نگه داشتن 
آمریکا در توافق باشیم باید از این مسئله استقبال کنیم 
اما نباید اقدامي کنیم که ایران را به ترک توافق هسته اي 
وادار کنیم». به گزارش فارس، دیپلمات نماینده یکي از 
کشورهاي مخالف تحریم ایران به رویترز گفته: «شاید این 
کار به قیمت شکست همیشگي توافق (برجام) تمام 
شود؛ چرا باید ریسک کنیم و علاوه بر تقویت موضع 
تندروهاي ایران، فرصت بستن قراردادهاي جدید در ایران 
را از دست بدهیم». یک دیپلمات دیگر اما هنوز از توافق 
اروپایي ها براي برداشتن گامي در جهت رضایت ترامپ 
ناامید نشده و گفته: «ما داریم تلاش مي کنیم و مسیر هم 

رو به جلوست؛ فقط به کمي وقت نیاز داریم».
تلاش نافرجام

تلاش اعضاي اتحادیه اروپا به  ویژه سه شریک 
اصلي اروپایي برجام براي اقناع آمریکا به حفظ برجام 
در یک سال واندي که از عمر دولت ترامپ مي گذرد 
به جایي نرسید. دونالد ترامپ از آنچه نواقص برجام 
مي خواند کوتاه نیامد ولي اروپایي ها به نظر مي رسد 
به سمت جلب نظر ترامپ پیش رفته اند. اواخر اسفند 
بود که گفته شد اروپایي ها دنبال طرح تحریمي جدید 
علیه ایران هستند؛ تحریم برنامه موشکي ایران. موتور 
محرکه این تحریم ها فرانسه است که از چندین ماه 
پیش به انتقاداتي در مورد برنامه موشکي ایران و نقش 

ایران در منطقه رو آورده  است. خبرگزاري رویترز اواسط 
اسفند گزارش داد که به سندي محرمانه دست یافته که 
براساس آن، آلمان، بریتانیا و فرانسه پیشنهاد کرده اند 
اتحادیه اروپا براي فعالیت هاي موشکي و نقش ایران 
در سوریه تحریم هایي علیه تهران وضع کند. سه کشور 
اصلي شریک اروپایي برجام این طرح را پیش مي برند، 
اما سه شریک دیگر اروپایي مخالف این کار هستند؛ ایتالیا، 
اسپانیا و اتریش براي وضع تحریم جدید علیه ایران 
تردید دارند. آلمان، بریتانیا و فرانسه پیشنهاد کرده اند که 
۱۵ شخص یا نهاد ایراني به واسطه نقششان در برنامه 
موشکي ایران یا جنگ داخلي سوریه، تحریم شوند؛ اما با 
توجه به مخالفت سه عضو دیگر اروپایي فعلا مشخص 
نیست که این تحریم ها به نتیجه برسد یا نه، چون براي 
وضع تحریم جدید موافقت تمامي اعضاي اتحادیه اروپا 

لازم است.
لحظه حیاتي برجام

فدریکا موگریني روز گذشته در آغاز نشست وزراي 
خارجه کشورهاي عضو اتحادیه، گفته انتظار ندارد 
تصمیمي درباره تحریم هاي جدید علیه ایران گرفته شود. 
به گزارش «بي بي سي» موگریني گفته «وزراي خارجه 
اتحادیه اروپا بار دیگر بر تعهد قاطع و صریح خود بر 
اجراي کامل توافق هسته اي با ایران تأکید خواهند کرد. 
اتحادیه اروپا همواره تصریح کرده حفظ توافق جامع 

هسته اي ایران (برجام) حیاتي است».
مسئول سیاست خارجي اتحادیه اروپا، دوشنبه با تأکید 
بر اهمیت «حیاتي» حفظ توافق هسته اي ایران گفت این 
اتحادیه در همکاري با ایالات متحده، تلاش مي کند تمام 
طرف ها به طور کامل به اجراي همه جانبه برجام متعهد 
باشند. موگریني تأکید کرد انتظار دارد کشورهاي عضو بر 
تعهد قوي و بدون خدشه این اتحادیه بر اجراي کامل 
برجام تأکید کنند. موگریني افزود: دستاوردهاي آخرین 
نشست کمیسیون مشترک ناظر بر اجراي برجام «مثبت» 
بوده و علاوه بر آژانس بین المللي انرژي اتمي که ۱۰ بار 
پایبندي ایران را به تعهداتش تأیید کرده، همه طرف ها با 
پایبندي کامل ایران به تعهداتش در این زمینه موافقند. 
کشورهاي اروپایي و اتحادیه اروپا همواره به روشني 
بیان کرده اند که برجانگاه داشتن برجام، حیاتي است و 
این موضوع از منافع راهبردي اتحادیه اروپاست که ما 
به آن پایبند مي مانیم. موگریني همچنین گفت حفظ 
اعتبار آژانس بین المللي انرژي اتمي، به ویژه در شرایطي 
که احتمالا براي مذاکره با کره شمالي آماده مي شویم، 
حیاتي است، بنابراین کارهایی در دست انجام است و 

معتقدیم ضروري است در این زمینه متحد باشیم.
موضوع سوریه در نشست اتحادیه اروپا

 براساس اخباري که از این نشست در ساعات 
برگزاري اش به بیرون درز پیدا کرد، حاضران در نشست 
شوراي روابط خارجي در لوکزامبورگ از ایران و روسیه 
خواستند مانع استفاده از تسلیحات شیمیایي توسط 
دولت سوریه در آینده شوند. به گزارش رویترز اتحادیه 
اروپا اعلام کرد: ما از تمامي کشورها به طور خاص ایران و 
روسیه مي خواهیم تا از نفوذ خود براي توقف استفاده از 
سلاح هاي شیمیایي در آینده به ویژه توسط دولت سوریه 
استفاده کنند. نشست اتحادیه اروپا در حالي به موضوع 
سلاح شیمیایي در سوریه پرداخته است که هفته گذشته 
در پایان نبرد در غوطه شرقي در منطقه مسکوني دوما 
حمله اي شیمایي رخ داد که بهانه حمله هوایي آمریکا، 
فرانسه، آلمان و انگلیس به پایگاهي نظامي در دمشق 
شد. اگرچه هنوز هیچ نهاد ناظري وقوع حمله شیمیایي 
را ثابت نکرده و مشخص نیست دولت یا گروه هاي 
معارض دست به این کار زده اند، اما بمباران هوایي را 
آمریکا و شرکاي اروپایي انجام دادند و اعضاي اتحادیه 
اروپا در نشست روز گذشته خواستار استفاده روسیه و 
ایران از نفوذشان براي پیشگیري از حمله شیمیایي در 
سوریه شدند. روي دیگر سکه این است که اعضاي 
اتحادیه اروپا قصد دارند به دلیل همین پارامتر یعني نفوذ 
در سوریه و منطقه، ایران را تحریم کنند؛ تحریمي که 
شاید در نوبت دیگر نشست این اتحادیه برقرار شود، ولي 
قرار است مثل شمشیر داموکلس همیشه بالاي سر ایران 

و برجام باقي بماند.
تحریم جدید و بندهاي برجام

برجام (برنامه جامع اقدام مشترک) در خود بندي 
دارد در ممانعت از تصویب تحریم جدید علیه ایران. 
در این توافق تأکید شده که وضع دوباره تحریم هاي 
ایران با بهانه هاي جدید نقض برجام است. طبق برجام، 
تحریم هاي هسته اي ایران که توسط اروپا و آمریکا وضع 
شده بود، لغو شد و مطابق توافق رئیس جمهوري آمریکا 
باید هر شش ماه یک بار این لغو را تمدید کند، امري که 
به تازگی ترامپ هشدار داده نمي خواهد آن را تکرار کند.

اگرچه مظاهري از اقدامات آمریکا یا سخن از 
تحریم هاي جدید تاکنون نقض روح برجام از سوی 
مقامات ایراني خوانده شده است، اما هنوز این اقدامات 

در سطحي شناخته نشده که طرف ایراني در واکنش 
به آن تصمیم بگیرد از برجام خارج شود. ایران در 
واکنش به همه آنچه آن را نقض روح برجام از سوی 
آمریکا مي خواند، واشنگتن را به پایبندي به این توافق 
فرامي خواند و از آمادگي کامل ایران براي انجام اقدام 
متقابل خبر مي دهد. این در حالي است که انتظار ایران 
از اروپا بیش از این است و وزیر خارجه ایران، بارها از 
اروپا خواسته در بازگرداندن آمریکا به مسیر اجراي برجام 
تلاش بیشتري کند، اما به نظر مي رسد اروپا به جاي 
متعهدماندن به ادامه حیات برجام، دنبال جلب نظر 

دونالد ترامپ براي ماندن در این توافق است.
ایران آماده است

سوي دیگر معادله پیچیده برجام، اروپا و آمریکا و 
ایران است که وضع تحریم هاي جدیدي مثل تحریم 
موشکي مي تواند هم نقض برجام باشد و هم نباشد. 
در قطع نامه ۲۲۳۱ که توافق برجام را در شوراي امنیت 
تصویب کرد و تحریم هاي جدید را لغو، بندي نیز 
درباره برنامه موشکي ایران لحاظ شده بود که از تهران 
مي خواست از توسعه برنامه موشکي خود دست بردارد؛ 
اما مقامات مذاکره کننده هسته اي ایران همان زمان این 
بند را به رسمیت نشناخته و توسعه برنامه موشکي ایران 
را دفاعي و بي ارتباط با برنامه هسته اي ایران دانستند. 
البته مشخص نیست اگر تحریم جدیدي علیه برنامه 
موشکي ایران لحاظ شود، هیئت نظارت بر اجراي 
برجام که نمایندگاني از دستگاه هاي ذي ربط عضو آن 
هستند، چه تصمیمي دراین باره خواهند گرفت. علي اکبر 
صالحي، رئیس سازمان انرژي اتمي به عنوان یکي از 

اعضاي این هیئت درباره واکنش ایران به همراهي اخیر 
بریتانیا و فرانسه با آمریکا در حمله به سوریه و همچنین 
تمدید تحریم هاي ایران از سوي اتحادیه اروپا گفت: 
تصمیم ایران براي واکنش نسبت به اقدامات طرف 
مقابل توسط هیئت نظارت بر برجام، گرفته مي شود؛ 
آن هم به اقتضاي گزارش ها و تحلیل هایي که ارائه 
مي شود و نهایتا براساس منافع و مضار تصمیم گرفته 
مي شود و تصمیم لازم اجرائي خواهد شد اما در بعد 
فني ما اعلام کرده ایم که براي هر نوع برگشتي آمادگي 

داریم.
مخالفان تحریم جدید

برمبناي اخباري که از جلسات اتحادیه اروپا منتشر 
شده ایتالیا، اسپانیا و اتریش با وضع تحریم جدید علیه 
ایران مخالف هستند. ایتالیا مذاکره با ایران را ترجیح 
مي دهد و معتقد است تحریم ها به رابطه با ایران صدمه 
زده و موضع اتحادیه اروپا را تضعیف مي کند. در عین حال 
تضمیني نیست که نظر دونالد ترامپ با این تحریم ها 
تأمین شود. ایتالیا گفته که تحریم هاي پیشنهادي از نظر 
دونالد ترامپ «کافي» نخواهد بود و هم زمان به روابط 
اقتصادي با ایران ضربه مي زند. اسپانیا نیز هشدار داده 
است که سه قدرت اروپایي باید «تبعات» تحریم جدید 
علیه ایران را در نظر بگیرند. اتریش نیز به عنوان میزبان 
مذاکرات هسته اي در فاصله سال هاي ۲۰۱۴ تا ۲۰۱۶ 
و رئیس دوره اي اتحادیه اروپا از سطح رابطه خوبي با 
ایران برخوردار است؛ از همین رو پیداست که علاقه مند 
به ازدست دادن این رابطه نیست. سال هاي بعد از 
برجام رابطه ایران و ایتالیا به دوران اوج خود بازگشت؛ 
رابطه اي که در سال هاي اصلاحات در نقطه اوج قرار 
گرفته بود اما در دوران تحریم فروکش کرده بود. سفر 
چندین باره وزراي خارجه ایتالیا به تهران و سفر متقابل 
ظریف به رم مقدمات سفر رئیس جمهوري ایران به رم 
و سفر نخست وزیر ایتالیا به تهران را فراهم کرد. دید و 
بازدیدهایي که در آن از پیشگامي ایتالیا در توسعه روابط 
با ایران سخن گفته شد. نخست وزیر ایتالیا سال ۹۵ در 
تهران گفت: «ایتالیا مي تواند راهگشاي دور جدید روابط 
ایران با اتحادیه اروپا باشد و در این زمینه تلاش خواهد 
کرد تا نقش خود را به خوبي ایفا کند». اتریش نیز یکي از 
معدود کشورهایي است که رابطه بانکي خوبي با ایران 
بعد از برجام آغاز کرده است و قراردادي یک میلیارد 
یورویي بین ایران و اتریش به امضا رسیده است و در حال 
اجراست. اتریش با چهارده بانک ایراني، قرارداد تأمین 
مالي و فاینانس به امضا رسانده است. ایران و اسپانیا 
نیز رابطه تجاري خوبي با هم دارند و گفته مي شود دو 
کشور قصد دارند رابطه تجاري ۱٫۴ میلیارد دلاري خود را 
تقویت کنند. اسپانیا یکي از بزرگ ترین مقاصد صادرات 

زعفران ایران است.

تحریم تازه تصویب نشد
موگریني: حفظ برجام حیاتي است 
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